-1-

五教研（中）〔2022〕8号

乐山市五通桥区教育科学研究室
关于举行 2022年上期初中数学中青年教师

课堂教学优质课比赛的通知

各初中、九年制学校：

五通桥区青年教师教学优质课比赛活动为五通桥区初中数

学教师的快速成长搭建了良好的平台，通过此平台，不少中青年

教师脱颖而出，在教育教学中成为学校或全区或者全市骨干教师，

为提升我区数学教学质量，起到了积极作用。经研究决定，将举

行 2022 年上期初中青年教师课堂教学优质课比赛，现将比赛的

相关事宜通知如下：

一、初赛时间及地点

第一组

-2-

比赛时间：2022年 3 月 10日，上午 8:30前报到。

比赛地点：乐山东辰外国语学校。

第二组

比赛时间：2022年 3 月 11日，上午 8:30前报到。

比赛地点：乐山市五通桥区佑君初级中学。

二、初赛参赛对象

参加比赛的中青年教师为近年涌现的优秀数学教师，原则上

年龄不超过 40 周岁的初中现任教师。根据各校报送名单分组如

下：

第一组

姓  名 学   校  姓  名 学   校

赖忠华 东辰外校  刘红兵 东辰外校

杨玉莲 东辰外校  脱  银 东辰外校

刘洋欣 东辰外校  王  丹 东辰外校

唐  俊 东辰外校  周丽娜 东辰外校

李良辉 东辰外校  周  婷 东辰外校

唐  杰 东辰外校  周玉婵 东辰外校

第二组

姓  名 学    校  姓 名 学   校

代大国 牛华初中  雷  婷 竹根初中

谢  丽 牛华初中  孙  慧 佑君初中

潘思竹 牛华初中  蔡金秘 佑君初中

曹华川 石麟初中  唐国天 佑君初中

张   俊 竹根初中  吴  静 西坝初中

-3-

评委

姓  名 学  校  姓  名 学  校

杨春雷 教研室  赵万强 竹根初中

税  强 牛华初中  龚嶸强 桥中初中

周丽娜 东辰外校

请各校参赛教师，做好赛课准备相关工作。

三、初赛比赛内容及评奖

笔试：内容包括数学试题解答和数学史、数学文化、教育理

论知识。笔试时间为 60分钟。

微型课：20分钟以内。

教学反思：对所上微型课的教学反思。

三项内容分别按 100 分考评，最后按照微型课、笔试、教学

反思 6:3:1的比例计算参赛选手的总得分。根据总得分评出参赛

选手的小组名次。获得第 1 名、第 2 名的选手将参加后期的决

赛，并在今后的各类教学研究活动中进行课堂教学展示。成绩优

秀的选手将被推荐代表五通桥区中青年教师参加乐山市中青年

教学赛课。

四、初赛参赛流程

1、8:30—9:00，赛前会议。

2、9:00—10:00，笔试。

3、10:20—结束，微型课。

五、决赛时间及地点

比赛时间：2022年 4 月 29日，上午 8:10报到。

-4-

比赛地点：乐山东辰外国语学校

六、决赛比赛内容及评奖

由决赛承办学校根据教学进度提前一周给出课题，参加决赛

的 4 位教师提前备课和制作课件，现场抽签决定上课顺序，评委

安相关要求打分，根据总得分评出参赛选手的获奖等级。

决赛时：

1、各校 40岁以下初中数学教师必须参加观摩。

2、除 40 岁以下教师外，可安排 1-2 名数学教师参加观摩。

七、其他

1、差旅费回原单位报销。

2、疫情防控期间，请遵守学校的相关规定。

3、未尽事宜，请联系区教育科学研究室数学教研员杨春雷,

电话：13350411022。

乐山市五通桥区教育科学研究室

2022 年 3月 3 日

抄送：教育局办公室、教育股

乐山市五通桥区教育科学研究室办公室          2022年 3 月 3日印